
Apdovanoti geriausi 2007-ųjų metų bibliotekininkai 
 
2008 m. balandžio 28 d., pirmadienį, 11 val. Kultūros ministerijos Baltojoje salėje vyko geriausių 
2007 metų bibliotekininkų apdovanojimo iškilmės. Geriausių metų bibliotekininkų vardai ir 
premijos teikiami nuo 1993 metų kasmet balandžio pabaigoje, Nacionalinės bibliotekų savaitės 
metu. 
Šiais metais Kultūros ministro įsakymu 2007 metų geriausio bibliotekininko vardas suteiktas Aušrai 
Vaškevičienei už indėlį kuriant informacinę visuomenę ir plėtojant bibliotekų veiklą, o 2007 metų 
geriausio bibliotekos vadovo vardas suteiktas Vilniaus universiteto bibliotekos generalinei 
direktorei Audronei Glosienei už bibliotekų paslaugų tobulinimo iniciatyvas, naujų darbo metodų 
taikymą ir bibliotekų veiklos patirties sklaidą Lietuvoje. Abiems laureatėms taip pat skirtos 
Kultūros ministerijos premijos – po 5200 litų. 
 
Aušra Vaškevičienė yra pripažinta elektroninės informacijos ir interneto išteklių ekspertė Lietuvoje 
ir tarptautiniu mastu, ji koordinuoja lietuviškų ir užsienio duomenų bazių prenumeratą visoms 
Lietuvos bibliotekoms, dalyvauja tarptautiniuose projektuose, skaito pranešimus ir rengia 
straipsnius.  
Audronė Glosienė Vilniaus universiteto bibliotekos generaline direktore pradėjo dirbti 2006 metais. 
2007-ieji bibliotekoje siejami su darbo metodų ir paslaugų naujovėmis – senosios bibliotekos 
rekonstruotose patalpose atidarytas modernus Humanistikos informacijos centras, parengta naujo 
padalinio Mokslinės informacijos duomenų centro koncepcija, išbandyta Erasmus mainų programa 
užsienio specialistų stažuotėms, personalo plėtra ir informacijos technologijų taikymas bibliotekoje 
buvo tobulinami padedant Fullbright programos konsultantei iš JAV. Audronė Glosienė taip pat yra 
Vilniaus universiteto Komunikacijos fakulteto Bibliotekininkystės ir informacijos mokslų instituto 
profesorė.  
 Lietuvos bibliotekininkų draugijos teikimu dar šešiems pasižymėjusiems bibliotekų specialistams 
skirtos specialios rėmėjų premijos: 
 Leidyklos „Šviesa“ premija – Giedrei Jasinskienei, Jurbarko rajono savivaldybės viešosios 
bibliotekos Skirsnemunės filialo vyresniajai bibliotekininkei; 
 Leidyklos  „Alma-Litera“ premija – Virginijai  Veiverienei, Šilutės rajono savivaldybės Fridricho 
Bajoraičio viešosios bibliotekos Bibliotekininkystės ir kraštotyros skyriaus vyriausiajai 
bibliotekininkei; 
 Viešosios įstaigos „Lietuvos bibliotekų kolektorius“ premija – Almai Stočkuvienei, Marijampolės 
Petro Kriaučiūno viešosios bibliotekos Metodikos skyriaus vyriausiajai metodininkei; 
 Uždaros akcinės bendrovės „Rotas“ premija – Janinai Vasilavičienei, Elektrėnų savivaldybės 
viešosios bibliotekos direktorės pavaduotojai;  
 Uždaros akcinės bendrovės „Sintagma“ premija – Loretai Burbaitei, Šiaulių universiteto 
bibliotekos direktorei; 
 Uždaros akcinės bendrovės „Mūsų knyga“ premija – Daivai Kirtiklienei, Marijampolės Petro 
Kriaučiūno viešosios bibliotekos direktorei.   
  Pagal naujus Metų geriausių bibliotekininkų vardų suteikimo ir premijų skyrimo nuostatus nuo 
šiol bus suteikiamas ir geriausio jaunojo bibliotekininko vardas bei Kultūros ministerijos premija. 
Tačiau šiais metais negavus nė vieno pasiūlymo dėl kandidatų, šis vardas ir premija neskirti.   Iš 
viso balandžio pradžioje paskelbtam konkursui gauti 8 pasiūlymai. Penki metų geriausio 
bibliotekininko vardui ir 3 geriausio bibliotekos vadovo vardui. Pasiūlymus nagrinėjo Lietuvos 
bibliotekų taryba, kuri pagal Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymą atlieka konsultanto ir 
eksperto funkcijas formuojant ir įgyvendinant bibliotekų politiką. 
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